necessarium et expediens videbitur Insuper nobis visum est ac mandamus
et praecipimus dilectis nostris

Vicecomitibus nostris in hac parte specialiter constitutis quatenus post hi^us

cartae nostrae nostro sub maffno sigillo aspectum statum et sasinam actualem et

realem praefato Domino Willelmo suisque praedict eorumve actomato vel actor-

natis terrarum dominii baroniae alionimqae praedict cum omnibus privOegiis

immunitatibus libertatibus aliisque supra expressis dare et concedere quam
sasinam nos per praesentis cartae nostrae tenorem adeo legitimam et ordinariam

esse declaramus ac si praeceptum sub testimonio nostn magni sigilli in am-
plissima forma cum omnibus clausulis requisitis ad hunc effectum praedict ha-

beret penes quod nos pro nobis et successoribus nostris imperpetuum dispensa-

mus In cujus rei testimonium huic praesenti cartae nostrae magnum sigillum

nostrum apponi praecepimus testibus praedilectis nostris consanguineis et con-

siliariis Jacobo Marcbione de Hamiltoun comite Aranie et Cambridge domino
Aven et Innerdaill Georgio Mariscalli comite domino Keith &c. r^pi nostri

mariscallo Alexandro comite de Dumfermeling domino Fyrie et Urquhart
&c. nostro cancellario Thoma comite de Melros domino Bynning et Byres
nostro secretario dilectis nostris familiaribus consiliariis dominis Ricardo

Cokbume juniore de Clerkingtoun nostri secreti sigilli custode Georgio Hay
de Kinfawins nostrorum rotuTorum registri ac consilii clerico Joanne Cok-
bume de Ormestoun nostrae justiciariae clerico et Joanne Scott de Scottis-

tarvet nostrae cancellariae directore militibus Apud castellum nostrum de
Windsore decimo die mensis Septembris anno Domini millesimo sexcentesimo

vigesimo primo nsnorumque nostrorum annis quinquagesimo quinto et decimo
nono respective.

Per Signaturam manu S. D. N. Re^ suprascriptam manibusque nos-

. tri Cancellarii Thesaurarii Prinapalis Secretarii reliquonimq Do-
minorum nostrorum Commissionariorum ac Secreti nostri Consilii

dicti Regni Scotiae subscript.

Writtin to the Great Seail,

39. Septemb. 1621.

J. Scott,

gratis.

Sigellat. Edinburgi,

29. Septemb. 1621,

Ja. Raithe.

% gr*.
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CHARTER OF NOVODAMUS
IN FAVOUR or

SIR WILLIAM ALEXANDER OF MENSTRIE, Knight,

OFTHI

LANDS, LORDSHIP AND BARONY OF NOVA SCOTIA,

IN AMERICA.

Carolus Dei gratia Ma^ae Britanniae Franciae et Hiberniaie Rex Fideinue Bag. Mas- mg.

Defensor Omnibus probis hominibus totius terrae suae clericis ct laicis salu- ^ "* ^'^ '^

tern Sciatis nos semper ad quamlibet quae ad decus et emolumentum regni

nostri Scotiae spectaret occasionem amplectandum fuisse intentos nullamque

aut faciliorem aut ma^is innoxiam ac^uisitionem censere quam quae in extcris

ct incultis regnis ubi vitae et victui suppetunt commoda novis deducendis

coloniis facta sit praesertim si vel ipsa regna cultoribus prius vacuii vel ab

infidelibus quos ad Christianam converti fidem ad Dei gloriam interest pluri-

mum insessa fuenJtt sed cum et alia nonnulla regna et hacc non ita pridem

nostra Anglia laudabiliter sua nomina novis terris acquisitis et a se subactis

indiderunt quam numerosa et frequens Divino beneficio haec gens hac tem-

pestate sit nobiscum reputantes quamque honesto aliquo et utili cuitu cam
studiose exerceri ne in deteriora ex ignavia et otio prolabatur expediat pleros-

3ue in novam deducendos re^onem quam coloniis complcant operac praetium

uximus qui et animi promptitudine ct alacritate corporumquc robore et viri-

bus quibusc.:nque difficultatibus si qui alii mortalium uspiam sc audeant op-

ponere hunc conatum huic regno maxime idoneum inde arbitramur quod vi-

rorum tantummodo et mulierum jumentorum et frumenti non ctiam pecuniae

transvectionem postulat neque incommodum ex ipsius regni mcrcibns retribu-

tionem boo tempore cum negotiatio adco imroinuta sit possit reponere hisce de
causis sicuti et propter fidele et gratum dilecti nostri consiiiarii Domini Wil<

lielmi Alexander equitis servitium nobis praestitum ct pracstandum qui propriis

iropensis ex nostratibus primus extemam banc coloniam ducendam conatus

sit diversasque terras infra designatis limitibus circumscriptas incolendas expe-

tiverit Nos ioitur ex regali nostra ad Christianam religionem propagandam et

ad opulentiam prosperitatcm pacemque naturalium nostrorum subditorum dicti

regni nostri Scotiae acquirendam cura sicuti alii principes extranei in talibus

casibus hactenus fecerunt cum avisamento ct consensu praedilecti nostri con-

sanguinei et consiiiarii Joannis Comitis de Mar Domini Erskyn et Gareoch
&c. summi nostri thesaurarii computorum rotulatoris collectoris ac thesau-

rarii novarum nostranim &.igmentationum hujus regni nostri Scotiae ac reli-

Suorum dominorum nostrorum commissionariorum ejusdem regni nostri De-
imus concessimus et disposuimus tenore^ue praesentis cartac nostrae Damus

concedimus ct disponimus praefato Domino Willielmo Alexander haeredibus

suis et assisnatis quibuscunqub haereditarie Omnes et singulas terras continen-

tes ac insulas situatas et jaccn in America intra caput seu promontorium com-
muniter Cap de Sable appellat, jacen prope latitudinem quadraginta trium

graduum aut eo circa ab equinoctiali linea versus septentrionem a quo promon-
tori^vcrsus littus maris tenden ad occidentem ad stationem navium Sanctac

Mamie vulgo St Marie bay et deinceps versus septentrionem per directam

lineam introitum sive ostium magnae illius stationis navium trajicicn quae ex-

currit
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currit in tcrroc orientalcm plagam inter rcgioncs Suriquoruni oc StcclieminO'

rum vulgo Suriquois et Stecheminea ad fluvium vulgo nomine Sanctac Crucia

appcllat ct ad scatnriginem rcmotisaimam aive fontem ox occidcntali parte ejus-

dem qui se primum praedicto fluvio immiscit unde per ima^^inariam direotam

lincam quae pergere per torram aeu curre'ro versus septentnoncm concipietur

ad proximam navium stationem fluvium v^l scaturiginem ki nagno fluvio do
Canada sese exonerantem et ab co pergen versus orientem per maris oras

littorales ejusdem fluvii dc Canada ad mivium stationem navium portum aut

littus communiter nomine de Gathe|ie vel Gaspie notum et appellatum et dein-

ccps versus euronotum ad insulas Bacalaos vel Cap Britton vocat reliquendo

easdcm insulas a dextra et voraginena dicti magni fluvii do Canada aive roag-

nae stationis navium ct terras de Newfoundland cum insulis ad easdem terras

pertinentibus a sinistra et deinceps ad caput sive promontori -n de Cap Brit-

ton praedict jacen prope latitudinem quadraginta quinquc graduum aut eo

circa ct a dicto promontorio dc Cap Britton versus meridiem et occidentem ad

praedict Cap de Sable ubi incepit perambuUtio includen et comprehenden intra

dictas maris oras littorales ac caruro circumferentiam a mari ad mari omnes ter-

ras continentes cum fluminibus torrentibus sinibus littoribus insulis aut raari-

bus jacen piuuv ..ut intra sex Icucas ad aliquam carundem partem ex occiden-

tali boreali vel orientali partibus orarum iittoralium et praecinctuuia earundcra

et ab euronoto ubi jacet Cap Britton et ex auatrali parte ejusdem ubi est

Cap de Sable omnia maria ac insulas versus ateridiem intra quadraginta ieucas

dictarum orarum Iittoralium earund ji magnam iasulam vulgariter appellat

Yle dc Sable vel Sablon includen jacen versus carbao vulgo aouiit-with-eiH

circa triginta Ieucas a Cap Britton praedict in mari et existen in latitudine qua-

draginta quatuor graduum aut eo circa Quaequidem terrae praedict omni tem-
pore aff'uturo nomine Novae Scotiae in America gaudebunt quas etiam prae-

fatus Dominus Willielmus in partes et portiones sicut ci ^iMun fuerit dividet

eisdemque nomina pro bene placito imponot Una cum omnibus fodinia tam re-

galibus auri et argenti quam aliis fodinis ferri plumbi cupri atanni aeris ac

aliis mineralibus quibusounquoicum poteitate «nodiendi et de terra effbderc

causandi purificandi et repurgAndi easdem ac oonvertendi ac utendi suo pro-

prio Usui aut aliis usibus quibuscunque sicuti dicto Domino Willielmo Alexan-
der haeredibus suis vel assignatis aut iis quos sio loco in dictis terns atabilire

ipsum contigerit visum fuerit Reservando sokmmodo nobis et succesaoribus

nostris decimam partem metalli vulgo ure auri et argenti quod ex terra in

posterum effodietur aut lucrabitur Kelinquendo iiicto Domino Willielmo suis-

que praedict quodcunque ex aliis metallis cupri cfaalibis fcrri stanoi plumbi aut

aliorum mineralium nos vel successorcs nostri quoviamodo exi^ere possumus ut

eo facilius magnos sumptus in extrahendis praefatis metallis tolerare possit

Una cum margaritis vulgo pearle ac lapidibus praeciosis quibuscunque aliis

lapicidinis silvis virgultis mossis marresiis lacubus aquis piscationibus tarn

in aqua salsa quam recenti tam r^liam piscium quam aliorum venatione au-

cupatione commoditatibus et haereditamentis quibuscunque Una cum plenaria

potestate privilegio et jurisdictione liberae regaiitatis capellae et cancellariae im-

perpetuum cumque donatione et jure patronatus ecclesiarum capellanianun et

beneficiorum cum tenentibus tenandriis et libere tenentium servitiis earundem
Una cum officiis justiciariae et admiralitatis respective infra bondas respective

supra mentionat Una etiam cum potestate civitates liberos burgos liberos portus

villas et burgos barcniae erigendi ac fora et nundinaa infra bondas diet terrarum
constituendi curias justiciariae et admiralitatis infra limites diet terrarum flu-

viorum portuum ot marium tenendi una etiam cum^iotestatuimponendilevan-

di et recipiendi omnia tolonia custumas anohoragia aliasque diet burgorum
fororum nundinarum et liberorum portuum devorias et eisdem possidendi et

gaudendi adeo libere in omnibus rcspectibus sicuti quivis baro major aut minor
in hoc regno nostro Scotiae gavisus &t ant gaudere poterit quovis tempore
praetcrito vel futuro cum omnibus aliis ^traerogativia privilegiis immunitatibus
dignitatibus casualitatibus proiiouis et df voriis ad diotas terras maria et Mndas
carundem spectan ct pertinen ct quae nos ipsi dare vel concedere p<^ritimus

adeo
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adeo libcrc ot umplit foriiu nicuti noi aut aliquin noatrorum nubiliutn ^rogeni*

torum aliqiiaa cartas patcntoa literaa iufcofaraeiiU donationci aut diplomata

conceiserunt c»ivi* subdito noitro eujuicunquo quditatis aut gradui cuivia

Rocietati aut oommunitati tales oolonias in quaicunque partes extraneas dedu.

centi aut terru extraneas invettiganti in udoo libera et ampla forma sicuti

eadem in hac praeaenti carta nostra insererentur Facimns ctiam constituimua

et ordinamus dictum Dominum Wiltielmum Alexander haeredos suos aut

aasignatos vcl eorum dcputatos nostros Hacreditarios Locum tenentes ge-

nerates ad repraesentandum nostram personam regalem tarn per mare quam
per torram in rogionibus maris oris ct finibus praedict in petendo diet terras

<iuamdiu illic manserit ac rcdcundo ab eisdem ad gubernandum regendum pu-

niendum et remittendum omnes nostros subditos quos ad dictas terras ire aut eas-

deni inhabitare contigerit aut qui negotiationem cum eisdem suscipient vel in ei«<

dem loeis remanebunt ac eisdem ignoscendum ot ad stabiliendum tales leges sta-

tuta constitution^^ directiones initructiones fomiu gubemandi et magistratuum

caeremonias infra dictas bondaa sicut if Domino WUlielmo Alexander aut

ejus praedict ad gubernationem dictae regioois et ctjusdem inoolarum in omnibus

causis tarn criminalibus quam qivilibus visum fnerit et easdem leges regimina

formas ct caeremonias alterandum et mutandum quoties sibi vel suis praedictis

pro bono et commodo dictae regionis placuerit ita ut dictae leges quam legibus

hujus regni nostri Scotiae quam iiuri possunt sint Concordes Voiumus etiam ut

in casu rcbcllionis aut seditionis legibus utatur militaribus adversus delin<

quentos vel imperio ipsius sese subtrahentes adeo libcre sicuti aliquis locum

tenens cujusvis regni nor.tri vel dominii virtute officii locum tenentis habcnt

vel habere possunt exclu'iendo omnes alios officiarios hujus regni nostri Scotiae

terrestres vel nioritimos qui in posterum aliquid jurisclamei commoditatis au*

thoritatis aut intercsse in et ad diet terras aut provinciam praedict vel aliquam

inibi jurisdietionem virtute alicujus praecedontis dispositionis aut diplomatis

praetendere possui^ Et ut viris honesto loco natis sese ad expeditionem istam

subeundam et ad colones plantationem in dictis terris addatur animus nos pro

nobis nostrisque haeredibus ct successoribus cum avisamento et consensu prae>

diet virtute praesentis cartae nostrac damus et concedimus libsram et plena*

riam potestatem praefato Domino Willielmo Alexander suisque praedict confe-

rendi favores privilegia munia et honores in demerentes Cum plenaria potes-

tate eisdem aut eorum alicui quos cum ipso Domino Willielmo suisque praedict

pactiones vel contractus facere pro eisdem terris contigerit sub subscriptione

sua vel suorum praedict et sigillo infra mentionato idiquam portionem vel

portionos dictarum terrarum portuum navium stationum fluviorum aut prae-

missorum alicujus partis disponendi et extradonandi erigendi etiam omnium
genorum macfainns artes facultates vel scientias aut easdem exercendi in toto

vel in parte sicuti ei pro bono ipsorum visum fuerit dandi ctiam concedendi et

attribuendi talia officia titulos jura et potcstates constituendi et designandi

tales capitaneos officiarios balivos gubernatores clericos omnesque alios regali>

tatis baroniae ct burgi officiarios aliosque ministrospro administratione justiciae

infra bondas dictarum terrarum aut in via dum terras istas per mare potunt et

ab eisdem redeunt sicuti ei necessarium videbitur secundum qualitates ooodi-

tiones ct personarum merita quos in aliqua colonisrum dictaie provinoiae aut

aliqua ejuadem parte habitare contigerit aut qui ipsorum bona vel fortunas pro

commodo et incremento ejusdem periculo committent et eosdem ab officio re-

movendi alterandi et mutandi prout ei suisque praescnpt expediens videbitur

Et cum hujusmodi conatiis non sine magno labore et sumptibus fiunt magnam-
que pecuniae largitionem requirant adeo ut privati cujusvis fortunas excedant

et multorum suppetiis indigeant ob quam causam praeiatus Dominus Williel-

mus Alexander suiquo praescript cum diversis nostris subditii aliisque pro
particularibus periclitationibua et susecptionibus ibidem qui forte cum eo suis-

que haeredibus assignatis vel deputatis pro terris piscationibus roercimoniis'

aut popuiitransportatione cum ipsorum peooribas rebus et bonis versos dietam
Novam Seotiam contractus inibunt voiumus ut quicunque tales contractus cum
dicM DominQ Willielmo suisque praescript sub ipsorum subtcri{rtionibu« et' D sigiUi
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sigillii expedient liniitando asMignuiiUo et nttigendo diem et locum pro pcr-

sonarum bonorum et rerum ad iiavem delibcratione lub poena et foriiiucturu

ci^uadam monetae summao et cosdem contractus non perficient sed ipiuni

fniitrab unt ct in itincre designato ei nocebunt quod non solum dicto Dominu
Willielmo suisquo praedict prout esse praejudicio et nocumento verum etiani

nostrae tam laudabili intentioni obstabit et detrimentum infervt tunc licitum

erit praefato Domino Willielmo Alexander suisque praedict vel eorum depu-

tatis et conscrvatoribuM inframcntionatis in eo casu sibi suinvc praedict quoM

ad hunc ciTcctum substituet omnes tales summas monetae bona et res i'oriH-

factas per talium contractuum violationcm asaumcre Quod ut fHciliux fiat i>t

legum prolixitas evitctur dcdimus ct conceasimus teuoreque praescntis curtac

nostrae damus et concedimus plenariam liccntiam libertatem et potestatcni

nostri consilii dominis ut cos in ordinem redigant ct talium contractuum vt>l

focderum violutores pro transportatione populorum fact puniant Et licet omncH
tales contractus inter dictum i)oniinum Wiliieimum suosque praedict ct pracdic-

tospericlitatores per periclitationcm ct transportationcm populorum cum ipsorum

bonis et rebus ad statutum diem perficicntur et ipsi cum suis omnibus pecoribus

et bonis ad littus illius provinciac animo coloniam ducendi et remanendi appcllent

et nihilominus postea vcl omnino provinciam Novae Scotioe et ejusdem conlinia

sine licentia dicti Domini Wiliiclmi ejusque praedict vel eorum deputatorum
vel societatem et coloniam praedict ubi primum combinati et conjuncti fuerant

derelinquent et ad agrcstes aborigines in locis remotis ct desertis ad habitant

dum sese conferent quod tunc amittent et ibrisfucient omnes terras prius iis

concess omnia etiam bona infra omnvs pruedictas bondos et licitum erit prae-

dicto Domino Willielmo suisque praedict eadem fisco applicare et easdem terras

recognoscere cademque omnia ad ipsos vel eorum aliquem quovismodo spec-

tantia possidcre et suo peculiari usui suorumque praedict convertcre £t ut

omnes dilccti nostri subditi tam rcgnorum nostrorum et dominiorum quam
alii cxtranei quos ad dictos terras aut aliquam earundem pa|tem ad mercimonia
contrahenda navigarc contigerit melius sciant et obedientes sint potestati et

authoritati per nos in pracdictum fidelcm nostrum consiliarum Doniinum
Wiliieimum Alexander suosque praedict collatae in omnibus talibus commis-
sionibus warrantis et contractibus^uos quovis tempore futuro tociet concedet et

constituct pro decentiori ct validiori constitutionc oiBciariorum pro guberna-

tione dictos colones concessione terrarum et cxecutione justiciae dictos inhabi-

tantes periclitantes deputatos factorcs vcl assignatos tangen in aliqua dictarum

terrarum parte vel in navigationc ad easdem terras nos cum avisumento et con-

sensu praedicto ordinamus quod dictus Dominus Willielmus Alexander suique

praedict unum commune sigillum habebunt ad oiBcium Locum tenentis ius-

ticiariac et admiralitatis spcctan quod per dictum Dominum WillielmMm Alex-
ander suosque praedict vcl per deputatos suos omni tempore futuro custcdietur

in cujus unolatcre nostra insignia insculpentur cum his \erbis in ejusdem cir-

culo et margine Sigillum Regis Scotie Anglie Francie et Hybernie et

in altero latere imago nostra nostrorumque successorum cum his verbis (Pro
NovE Scotie Locum tenente) cujus justum exemplar in manibus ac custodia

dicti conservatoris rcmanebit quo prout occasio requiret in officio suo utatur £t
cum maxime necessarium sit ut omnes dilecti nostri subditi quotquot dictani

provinciam Novae Scotiac vel ejus confinia incolent in timore omnipotentis Dei
ct vero ejus cultu simul vivant nmni conamine intentus Christianam religionem

inibi stabilire pacem etiam et quietem cum nativis incolis et ogrestibus indi-

genis earum terrarum colere (unde ipsi et eorum quilibet mercimonia ibi

exercentes tuti cum oblectamento ea quae magno cum labore et periculo oc-

quisiverunt quiete possidcre possint) nos pro nobis nostrisque hoeredibus et

successoribus volumus nobisque visum est per praesentis cartae nostrae tenorem
dare et concedere dicto Domino Willielmo Alexander suisque praedict et eorum
deputatis vel aliquibus aliis gubematoribus ofiBciariis et ministris quos ipsi con-

stituent liberam et absolutam potestatcm troctandi et pacem affinitateni amici-

tiam et mutua colloquia operam et communicationem cum silvestris illis abori-

ginibus et eorum principibus vel quibuscunque aliis regimen et potestater. in

^os
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ipiiflH hulM'iitiliuH cohtrulieiuli obicrvaiitii vt ulvndi luku Bffliiitatcs tt colloqum

quae ipii vvl aui prtctlirt cum 'm contrahciit niodo ibcdcrn IIIh cx advermi

parte per ipsoa lilvuitrcH fidcliter obacrvcntur quod niii liat arma contra ipioi

umcndi quibua redigi poMunt in ordinem licuti dicto Domino Wiliielmo vuiique

praedict et dcputatii pro honoro obedicntia et Dei lervitio uc Rtabilimento de-

liBnaione ot coniervationo authoritatis noatrae inter ipioa ex|)edieni videbitur

Cum potcatate ctiam pracdicto Domino Wiliielmo Alexander auisque praedict

per ip«os vel corum deputatos aubstituto* vel aaiignatoa pro ipaorum delenaione

tutela omni tempore et omnibua juatis occaaionibua in poaterum aggrediendi

ex iiiopinato invadcndi rxpellcndi et armia repeliendi tarn per nmre quani per

terram omnibua modia oniiiea et aingulua qui ainc apcciali iicentia dicti Domini
Willielmi auorumque praedict terras inhubiture aut mercaturam facere in dicta

Novae 8cotiae provincia aut quavia cjuadem parte conabuntur et aimiliter omnca
alioa quoacunque qui aliquid damni detrimenti deatructionia laeaionia vel inva-

aionia contra provinciam liiam aut ejuadem incolaa infcrro praeaumunt quod ut

faciliua fiat licitum erit dicto Domino Wiliielmo auisquc praedict eorum deputatia

I'actoribua et aaaignatia contributionea a periclitantibus et incolia ejuadem levare

in unum cogere per proclamationea vel quovia alio ordine talibua temporibua
aicuti dicto Domino Wiliielmo auiaque praedict expedicna videbitur omnea
noatros aubditoa infra dictaa limitca dictae provinciae Novae Scotiae inhabi-

tantea et mcrcimonia ioidem exercentea convocare pro meiiori cxercituum ne-

ceaiariorum aupplemento et populi et plantationia diet terrarum augmenta*
tione et incremento Cum plenaria poteatate privilegio et libertate diet Domino
Wiliielmo Alexander auiaque praedict per ipaoa vel eorum aubatitutoa per
quaevia maria aub uoatria inaigniia et vexillia navigandi cum tot navibua tanti

oneria et tam bene munitione viria et victualibua inatnictia aicuti poaaunt
parare quovia tempore et quotiea iia videbitur expediena ac omnea ciyuacunque
qualitatia et gradus personas r.ostri aubditi exiatentea aut qui imperio noatro

seae aubdere ad itei|illud auacipiendum voluerint cum ipaorum jumentis equia

bobus ovibus bonia et rebua omnibua munitionibus mactiinia migoribus armis
et inatrumentia militaribua quotquot voluerint aliiaque commoditatibua et re>

bua neceaaariia pro uau ejuadem colonea mutuo.commercio cum nativia inhabi-

tantibua earum provinciarum aut aliia qui cum ipaia plantatoribus mercimonia
contrahent tranaportandi et omnea commoditatea et mercimonia quae iis vide*

buntur necesaaria in regnum noatrum Scotiae aine alicujua taxationia cuatumae
aut impoaitionia pro eiadem solutione nobis vel noatria custumariia aut eorum
deputatia inde portandi eosdemque ab eorum ofiiciia in hac parte pro apatio

septem annorum diem datae praeaentia cartae noatrae immediate aequen inhi«

bendo quamquidem solam commoditatem per apatium tredecim annorum in

posterum liberc conceasimus tenoreque praeaentia cartae noatrae concedimua et

diaponimua dicto Domino Wiliielmo auiaque praedict aecundum proportionem
quinque pro centum poatea mentionat £t post tredecim illoa annoa nnitos lici>

turn erit nobis nostriaque succesaoribua ex omnibus bonis et mercimoniis quae
ex hoc regno nostro Scotiae ad eandem provinciam vel ex ea provincia ad die*

tum regnum nostrum Scotiae exportabuntur vel importabuutur in quibusvia hu-
jus regni nostri portubus per dictum Dominum Willielmum auosque praedict tan-

tum quinque libras pro centum secundum antiquam negotiandi morem sine uUa
alia impositione taxationc custuma vel devoria ab ipsis imperpetuum levare et

exigere quaequidem summa quinque librarum pro centum sic «oIuta per diet

Dominum Willielmum suosque praedict aliisque nostris offieiaiiis ad nunc ef-

f'ectuni constitutis exinde licitum erit dicto Domino Willieluij auiaque prae-

dict eadem bona de hoc regno noatro Scotiae in quasvis alias partes vel

regiones extraneas sine alicujus alterius custumae taxationis vel devoriae solu-

tione nobis vel nostris haeredibus aut successoribua aut aliquibus aliis trans*

portare et avehere proviso tamen quod dicta bona infra apatium tredecim
mensium post ipsarum in quovis hujus regni nostri portu appulsionem navi
rursus imponantur Dan et conceden absolutam et plenariam potestatem dicto
Domino Wiliielmo suisquc praedict ab omnibus nostris subditis qui colonias

ducev mercimonia exercere aut ad easdem terras Novae Scotiae et ab eisdem

navigare
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nuvitfaiv vuluviiitt pruitvi' iliitum kiiiniiiHiii nuhi* ilubitani pru buiiu ct nivrci-

inoniin (|uiiiqui' libru liu cciituin vi>l rutiunu cxpurtutionii vx hoc ri>((Uo iiuatru

Scotiao ad provinciam Novae Scutiac vul iniportationiii a ilicU provincia ad

regnum hoc nontrum Scoliae praodiot in ipaiui ojuaaue pracdict proprioa uwi
turoendi Icvandi ot rcoipiendi ct itimiliter dc omnibui bonis ct niurciinoniiti

iiuac per noitroa lubditoi culoniarum ductorca ncwotiatorea ct navigatorea de

dicta provincia Novae Scotiao ad quaevia nostra (unninia aut alia quaevis loca

uxportabuntur vel a noatriN rcgnii ct aliia locii ad dictam Novani Scotiam iui-

|M>rtabuntur ultra et iiipra dictam tuinmam nobii dcstinatani qiiiiu|uu libraa dc

centum Et dc boni* ct niercimoniis omnium oxtrancorum aliurumquu tub

noatra obedientia cxiitentium quae vcl dc provincia Novae iScotiae cxportabun-

tur vel ad eandom importabuntur ultra ot *upra diet aummam nubia dvatiua-

tam decern libraa de centum dicti Domini Willielmi Huorumquu predict pro-

priia uiibua per tales ministros officiarios vcl substitutos corumve deputatoa aut

i'actores quoa ipai ad huiic cHcctum constituent et designabunt levandi sunivndi

uc recipiendi Et pro mcliori dicti Domini Willielmi suorumque praedict ulio-

rumque omnium noatrorum dilectonim subditorum qui dictam Novam Scatiam

inhabitare vel ibidem mercimonia exercere voluorint securitate et commoditulo

ct goncraliter omnium aliorum qui nontrae authoritati et potostati sese subderu

non gravabuntur nobis visum est volurousquc quod licitum erit dicto Domino
Willielnio suisquo praedictis unum aut nlura munimina propugnacula caatella

loca fortia specula armamentaria lie NoknouMsii aliaquc aedincia cum portubus

ot navium stationibus acditicaro vcl acdificari causu. n una cum navibui bcllicia

casdcmque pro dcfcnsione diet locorum applicarc sicut dicto Domino Willielmo

suisque pracdict pro dicto conaminc pcrhciendo neccssarium videbitur proque

ipaorum defensione militum catervas ibidem stabiliro practer praedicta supra-

montionata et gcneraliter omnia focoro quae pro conquocstu augmentationo po-

puli inhabitationc prescrvationc ot gubernatione dictae Novae Scotiac ejuadem-

3ue orarum et torritorii infra orones hujusmodi limites pei^inentias et depen-

ontias sub nostro nomine et authoritate quodcunque nos si personaliter esse-

mus praesentos facero potuimus licet casus spccialem ot strictum magia ordincm
quam per praesentea praescribilMr requirat cui mandato volumus et ordinamus
strictissimcque praucipimus omnibus nostris justiciariis officiariis et subditia ad
loca ilia seso conferentibus ut sese appliccnt dictoque Domino Willielmo suisque

praedictis in omnibus et singulis supra mentionatis earum substantiis et circum-

stantiis intendant et obediant eisque in earum executione in omnibus adeo sint

obedicntes ut nobis cuius personam rcprescntat esse dcberent sub poena disobc'

dientiac et rebellionis Dcclaramus insuper per praesentis cartac nostroe tcnorem
omnibus Christianis regibus principibus ct statibus quod si aliquis vel aliqui qui

in postorum de dictis coloniis vcl de earum aliqua sit in dicta provincia Novae
Scotiae vel aliqui alii sub eorum iicentia vel mandato quovis tempore futuro

iiiraticam exercentes per marc vcl tcrram bona alicujus abstuleriut vel aliquod

injustum vel indebitum hostilitcr intra aliquos nostros nostrorumve haeredum
ct successorum aut aliorum rcgum principum gubernatorum aut statuum in

foedere nobiscum existen subditos quod tali injuria sic oblata aut justa querela

desuper mota per aliquem regem urincipem gubcrnatorem statum vcl eorum
subditos pracdict nos nostri haereucs et succcssores publicas proclamationcii

fieri carabimus in aliqua parte dicti regni nostri Scotiae ad hunc effectum niagis

commoda ut diet pirata vel piratae qui tales rapinas committent stato tempore

per pnic&tas proclamationes limitando plenarie restituant quaecunque bona sic

oblata ct pro dictis injuriis omnimodo satisfaciant ita ut dicti principes aliiquc

sic conquaerentes satisfaotos se esse repetent et quod si talia laciuora commit-
tent, bona oblata non restituent aut restitui faciant infra limitatum tempus
(^uod tunc in posterum sub nostra protectione et tutela minime erunt et quod
licitum erit omnibus principibus aliisque praedict delinquentes eos hostilitcr

prosequi et invadere £t licet neminem nobilem aut generosum depatria hac

sine Iicentia nostra decedere statutum sit nihilominus volumus quod praesens

hoc diploma sufficiens erit Iicentia et warrantum omnibus qui se huic itineri

committent qui laesaeinajcstatis non sunt rei vel aliquo alio speciali muadato
iAibiti
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inliibiti atque etiam per nrMientii cartae noitrac tcnorcni tleclaramu* volu*

mutquo (luod nemo patria nac decodorc permittatur veraui dictam Noram 8co>

tiam nullo tempore niiii ii qui juramentum lupremitatiii noatrac primiim «uh<

ceperint ad queni effectum noa per praewntci dicto Domino Willielmo iuii(|U3

praedict vel eorum conaervatori vel deputatii idem hoc Juramentum omnibua

Cnonis veraua illaa terraa in ea colonia acie confcrentiDua rcquirere et exhi<

re plenariam potcatatem et authoritatcm damui et concedimui Praeterea noa

cum aviiamento et conieniu antedict pro nobii et ucceaaoribui noitrii de-

claramui decemimuK ct ordinamua quod omnea nofltri lubditi qui ad dictam

Novam Scotiam proficiiiccntur aut earn incolent corumquc omnea liberi et pes*

teritaa qui ibi naaci contigerit aliique omnea ibidem periclitantea habebunt et

poaaidebunt omnea libcrtatci immunitatea ct privilegia liberorum et natura-

lium aubditorum regni noitri Scotiae aut aliorum noitrorum dominiorum aicuti

ibidem nati fuiaacnt Iniuper noa pro nobis ct luccoaaoribua nostria damus et

conccdimua dicto Domino Willielmo Alexander luiiquo praedict liberam potcs-

tatem stabiliondi et cudcre causandi monetam pro commercio libcriori inhabit

tantium dictac provinciae cujuavis metalli quo modo ct qua forma volucrint et

eiadem praescribont atque ctiani ai quae quaeationcs aut dubia super interpret

tatione aut constructione alicujus clausulae in hac pracsenti carta nostra coiw

tcntae occurrent ca omnia sumentur et intcrpretabuntur in amplissima forma

et in favorcm dicti Domini Willielmi suorumque praedict Practcrca nos ex
nostra certa scieiitia proprio motu authoritate rcgali et potentate regia feci-

mus univimus annexavimus ereximus creavimus et incorporavimus tenorcque

praesentis cartae nostrae facimus unimus annexamus erigimus creamus et incor-

poramus totam et intcgram pracdictam provinciam et terras Novae Scotiae cum
omnibus earundem limitibus et maribus ac mineralibua auri et argenti plumbi cu-

pri chalibis stanni leris fcrri aliisque quibuscunque fodinis margaritis lapidibus

praeciosis lapicidiiiis silvis virgultis mossis marresiis lacubus aquis piscationibus

tam in aquis dulcibus quam saTsis tam rcgalium piscium quam aliorum civitatibus

liberis portubus liberis burgis urbibus baronjtie burgis maris portubus ancho-

ragiia machinia molendinis officiis et jurisdictionibus omnibusque aliis genera-

liter et particulariter supra mentionatis in unum integrum et liberum Dominium
et Baroniam per praedict nomen Novar Scotiae omni tempore futuro appel-

landum Volumusque et concedimus ac pro nobis et successoribus nostris decer-

nimus et ordinamus quod unica sasina nunc per dictum Dominum Willielmum
suosquc praedict omni tempore ailUturo super aliqua parte fundi diet terra-

rum et provinciae pracscript stabit et sufficiens erit sasina pro tota regione

cum omnibus partibus pendiculis privilegiis cosualitatibus libertatibus et imi

munitatibus ejusdcm supramentionatis absque aliqua alia speciali ct particuliar-

sasina per ipsum suosvc praedict apud aliquam aliam psrtem vel ejusdem locum
capienda penes quam sasinam omniaque quae inoc secuta sunt aut sequi

possunt nos cum avisamento et consensu supra exprcsso pro nobis et succes-

soribus nostris dispensavimus tenoreque praescntis cartae nostrae modo subtus

mentionat dispensamus in pcrpetuum Tenen ct Haden totam et integram

dictam regionem et dominium Novae Scotiae cum omnibus ejusdem limitibus

infra praedicta maria mineralibua auri et argenti cupri chalibis stanni plumbi
aeris ferri aliisque quibuscunque fodinis margaritis lapidibus praeciosis lapici-

dinis silvis virgultis mossis marresiis lacubus aquis piscationibus tam in aquis

dulcibus quam salsis tam rcgalium piscium quam aliorum civitatibus liberis

burcis liberis portubus urbibus baroniae burgis maris portubus anchoragiis

machinis molendinis officiis et jurisdictionibus omnibusque aliis generali-

ter et particulariter supra mentionat cumque omnibus aliis privilegiis liber-

tatibus immunitatibus casualitetibus aliisque supra expressis praefato Do-
mino Willielmo Alexander haercdibus suis ct assignatis de nobis nostrisquc

successoribus in feodo haereditatc libero dominio libera baronia et rega-

litate imperpetuum per omnes rcctas metas et limites suas prout jacent

in longitudine et latitudine in domibus aedificiis aedificatis et aedificandis

boscn planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis rivolis pratis et pascuis

molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venationibus piscationi-

£ bus
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bus petariis turbariis cat'bonibuti c^rbonariis cuniculis cunicuiariis coluinbis co-

lumbariis fabrilibus brasinis brueriis et genistis silvis nemoribus et virgultis

Ngnis tignis lapicidiis lapide et oalce cum curiis bludewitis plscitis haerezeldis

amerciatnentis et tnulieruin roarchetis cum libera introitu et exitu ac cum
furca fossa sok sac thole thamc infangtheiff outfangtheiff wrak wair veth vert

vennesoun pitt et gallows ac cum omnibus aliis et sibi^jlislibertatibuscoiiimo-

ditatibus proficuis asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque tarn noti

nominat quam nominat trm subtus terra quam supra terram prccul et prone

ad praedict regionem et dominium spcctan seu juste spectare valen quomouo-
libet in futurum libere quiete plenarie integre honoriiice bene et in pace absque

ulla revocatione contrsdictione impedimer«to aut obstaculo quocunquc Sol-

vendo indc annuatim dictus Dominus Willielmus Alexander suique praedict

nobis nostrisque haeredibus et successoribus unum denarium monetae Scotiac

super fundum diet terrarum et provinciac Novae Scotiae ad festum Nativitatis

Christi nomine albac firmae si petatur tantum £t quia tentione diet terrarum

et provinciae Novae Scotiae et alba iirma supradict deficiente tempestivo et le-

gitimo introitu cujusvis hacredis vel faacredum dicti Domini Willielmi sibi

succeden quod difficulter per ipsos praestari potest ob longinquam distan-

tiam ab hoc regno nostro eaedeni terrae et provinciac ratione non-introitus

in manibus nostris nostrorumve successorum dcvcnient usque ad legitimum

legitimi haeredis introitum et nos nolentes dictas terras et regionem quovis

tempore in non-introitu cadere neque dictum Dominum Wiilielmum suosque

praedict beneficiis et proficuis ejusdem eatenus frustrari idcirco nos cum
avisamento praedict cum dicto introitu quandocunque contigerit dispensa-

vimus tenoreque ejusdem cartae nostrae pro nobis et successoribus nostris

dispensamus ac ctiam renunciavimus et exoneravimus tenoreque praesentis

cartae nostrae cum consensu praedicto renunciamus et yxoneramus dictum

Dominum Wiilielmum ejusque* praescript praefatum non-introitum dictae pro-

vinciae et regionis quandocunque in manibus nostris devcniet aut ratione non-

introitus cadet cum omnibus qiiae desuper sequi possunt proviso tamen quod
dictus Dominus Willielmus 8uil{ue hacredes et assignati infra spatium septem

annorum post decessum et obitum suorum praedecessorum aut introitum ad
possessionem diet terrarum aliorumque praedict per ipsos vel eorum legitimos

procuratores ad hunc efiectum potestatem habentes nobis nostrisque succes-

soribus homagium faciant et dictas terras dominium et baroniam aliaque prae-

dict adeant et per nos recipiantur secundum leges et statuta dicti regni

nostri Scotiae in quoquidem casu hacredes et assignati dicti Domini Wil-

lielmi Alexander non obstan praedicto non-introitu gaudebunt et posside-

bunt omnes et singulas praedictas terras regionem et dominium Novae Sco-

tiae cum omnibus et singulis proficuis commoditatibus beneficiis privilegiis

et libcrtatibus earund ac si dictus non-introitus non fuisset vel ac si in

non-introitum nunquam cecidissent Quaequidem terrae regio et dominium
Novae Scotiae tam terra firma quam insuiue infra omnes et singulas dictas

bondas et maria earund cum silvis piscationibus tam in aquis salsis quam
dulcibus tam piscium regalium quam aliorum cum margaritis praeciosis la-

pidibus venis mineralibus regiis auri et argenti aliis mineralibus ferri cbaly-

his plumbi cupri acris stanni orichaici aliisque quibuscunque ac omnibus
.privilegiis libcrtatibus immunitatibus praerogativis officiis et jurisdictionibus

aliisque specialitcr et generaliter supra-recitat perprius ad diet l)ominum Wil>
lielmum Alexander suosque hacredes et assignatos pertinueruiit et per ipsum
suosque procuratores suo nomine in manibus nostris debite et legitime resig-

natae fuerunt et hoc pro novo nostro haereditario infeofamento earund in ia-

voi«m dicti Domini Willielmi suorumve haeredum et assignatoruui praedict in

debita et competenti forma ut congruit concedend tenend ut dictum est cum
dispensatione non introitus mode prescripto cum contigerit Insuper nos
cum avisamento praescripto pro bono fideli et gratnito servitio nobis per dictum
Dominum Wiilielmum Alexander praestito et impenso et rcspcctu habito mag-
narum et multarum expensarum et sumptuum conferend et impendend in plan-

tatione diet bondarum dominii et regionis Novae Scotiae ct earund sub nostra

obfdientia
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obedientiv reductione aliisque gravibus ct causis onerosis De novo Dedimus con-